
Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14611

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)

2022/3784 Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as
para la provisión de una plaza de acceso libre mediante el sistema de
oposición de Operario de Cementerio. 

Anuncio

Por Decreto de la Alcaldía 1904 de fecha doce de julio de dos mil veintidós se resuelve
aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo que se llevará a
cabo para cubrir una (1) plaza mediante oposición libre de Operario Cementerio de la
plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Úbeda, encuadrada en la Escala de
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales perteneciente al Grupo AP,
conforme a las Bases Reguladoras del procedimiento publicadas en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia de Jaén número 247, de fecha 30 de diciembre de 2021, con reseña de las
mismas publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 49, de fecha 14 de
marzo de 2022 y publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado
(BOE) número 106, de fecha 4 de mayo de 2022.
 
En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen local,
 
HE RESUELTO:
 
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la
provisión de una plaza de acceso libre mediante el sistema de oposición de Operario de
Cementerio (plantilla de personal laboral-Grupo AP) que a continuación se detalla:
 
Solicitudes Admitidas
 

NIF Apellidos y Nombre
***3286** Casas García, Daniel
***8370** De La Cruz Ruiz, Bernabé
***5956** Del Peral Almagro, Francisco
***9546** Del Valle Olivares, José María
***7356** Gaitán Redondo, Pedro
***7417** Gámez Díaz, José María
***8379** García Megías, Francisco
***9610** González Martínez, Juan María
***0199** Juan Molina, Antonio
***1285** Jurado Berlanga, Manuel
***7916** Linares López, Rafael
***7310** López Moreno, Francisco
***2901** Martínez González, Daniel Jesús



Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14612

NIF Apellidos y Nombre
***8135** Martínez Martínez, Andrés
***0644** Martínez Pérez, Miguel Ángel
***9138** Molina Berlanga, Ángel
***1463** Molina Olmedilla, María José
***9771** Montoro Marín, Samuel
***9671** Moreno Talavera, Andrés
***9764** Navarrete Delgado, Francisco Javier
***0729** Padilla Gutiérrez, Baldomero
***9887** Palacios Cano, Oscar
***2141** Pavón Giménez De Cisneros, Mariano
***1486** Plaza Suarez, Agustín
***7246** Raez Martínez, Eduardo
***6032** Ruiz Alvarado, Vicente
***9856** Salido Jurado, Víctor
***0232** Sánchez Muñoz, Juan
***3085** Sánchez Queiruga, Emilio
***8946** Vilches Madrid, Francisco Javier

 
Solicitudes Excluidas
 

NIF Apellidos y Nombre 1 2 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5 6
***0747** Ayala Martínez, Francisco José x         
***0607** Gámez Quesada, Francisco x         
***7377** Medina Soriano, Pedro    x x     
***0860** Rueda Bussion, Antonio Ángel       x   

 
Motivos de exclusión:
 
1. Solicitud defectuosa.
2. Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo exclusivamente).
3. Falta justificante de bonificación en pago de tasa por desempleo (para justificar la reducción de la tasa será
obligatorio aportar Informe de Períodos de Inscripción (1), Certificado emitido por el SAE que acredite no haber
rechazado ofertas de empleo (2) y declaración responsable de no percibir rentas superiores, en cómputo
mensual, al SMI-(3). Ordenanza Fiscal Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP
de Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018.
4. Falta justificante de bonificación en pago de tasa por discapacidad (para justificar la reducción de la tasa será
obligatorio aportar Certificado o Resolución expedida por el órgano competente de la Comunidad Autónoma
acreditativo del grado de discapacidad igual o superior al 33% (1) y declaración responsable de no percibir
rentas superiores, en cómputo mensual, al SMI- (2). Ordenanza Fiscal Nº 53 reguladora de la tasa por derechos
de examen publicada en el BOP de Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018.
5. Falta justificante de bonificación en pago de tasa por familia numerosa (para justificar la reducción de la tasa
será obligatorio aportar Certificado o carnet vigente de familia numerosa expedido por el órgano competente).
Ordenanza Fiscal Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP de Jaén nº 145, de
fecha 30/07/2018.
6. Fuera de plazo.
 
Segundo.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén
así como en el tablón de anuncios municipal y en el Portal de Transparencia (
https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/).
 
Tercero.- Conceder un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación del anuncio en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén para la subsanación de los defectos que

https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/


Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14613

hubieran motivado la exclusión u omisión.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Úbeda, 13 de julio de 2022.- La Alcaldesa-Presidenta, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.


		2022-08-24T00:00:34+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




